
1 

Z á p i s 
 

z 20. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 3.12. 2019 od 7:15 hodin 

v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost 9-P1.905 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Omluveni:     p. Petr Hrubý, p. Josef Král, p. Petr Sadovský 
    

 
1. Zahájení. 
2. Schválení programu. 
3. Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu.   
4. Kontrola plnění předchozích usnesení.      
5. Průběžná informace k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA. 

Mgr. M. Červíček, 1.náměstek hejtmana KHK 
6. Návrh smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou mezi 

Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem. 
Ing. T. Jurček, vedoucí odboru dopravy KÚ KHK 

7. Informace o připravovaných změnách v autobusové a železniční dopravě na území KHK 
s platností od 15.12.2019. 

Ing. T. Jurček, vedoucí odboru dopravy KÚ KHK 
 

8. Informace o „Průběhu letní údržby na komunikacích Královéhradeckého kraje“. 
     Ing. J. Brandejs, ředitel Údržby silnic KHK a.s. 

9. Různé. 
10. Závěr. 

 
K bodu 1. 
Zahájení. 

 
20. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 7:15 hodin pan 
Josef Dvořák, předseda Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvítal všechny 
přítomné včetně hostů. Poté: 

 informoval členy výboru o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
 konstatoval, že je přítomno 12 členů výboru – 20. zasedání je usnášeníschopné, 
 informoval, že zápis z 19. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje byl ověřen bez připomínek. 
 
K bodu 2. 
Schválení programu. 
 
Pan Josef Dvořák předložil návrh na schválení programu 20. jednání Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 1. hlasování: 
         Pro  12 
         Proti  0         
         Zdržel se     0  
  
Návrh byl přijat. 



2 

 
 
USNESENÍ VD/20/138/2019 
 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s ch v a l u j e 

program 20. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
K bodu 3. 
Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu.   
      
Pan Josef Dvořák předložil návrh na: 

 schválení přizvaných hostů na 20. jednání Výboru pro dopravu – Mgr. Martin Červíček (1. 
náměstek hejtmana KHK), Ing. Jiří Brandejs (ředitel ÚS KHK a.s.), Ing. Tomáš Jurček 
(vedoucí odboru dopravy KÚ KHK) 

 jmenování zapisovatele zápisu – Ing. Alena Šandová 
 volbu ověřovatele zápisu – p. František Vrabec 

 
 
schválení přizvaných hostů, jmenování zapisovatele, volba ověřovatele zápisu 
 
 
2. hlasování: 
         Pro 12 
         Proti   0 
         Zdržel se     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VD/20/139/2019 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s ch v a l u j e 

přítomnost hostů: Mgr. Martin Červíček, Ing. Jiří Brandejs, Ing. Tomáš Jurček 
 

II. j m e n u j e 
Ing. Alenu Šandovou, zapisovatelkou zápisu 
 

III. v o l í 
pana Františka Vrabce, ověřovatele zápisu 
 

 
K bodu 4. 
Kontrola plnění předchozích usnesení. 
 
Pan Josef Dvořák informoval o plnění usnesení Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Usnesení z 19. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje jsou splněna. 
 
 
 
3. hlasování: 



3 

         Pro  12       
         Proti  0  
         Zdržel se     0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VD/20/140/2019 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

kontrolu plnění předchozích usnesení 
 
 
K bodu 5. 
Průběžná informace k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA. 
 
Mgr. Červíček zhodnotil stavební sezónou na krajských silnicích v roce 2019. Představil plán realizace 
staveb pro rok 2020, pro tento rok jsou připraveny finanční prostředky ve výši cca 1 mld. Kč. Prozatím 
je připraveno 10 staveb na krajských silnicích pro příští rok. Dále seznámil s dopravním výhledem na 
rok 2021. Také informoval o posunutí termínu dokončení u D11 a D35.  
Proběhla diskuze o dokončení D11 v úseku Hradec Králové – Jaroměř v roce 2020. Dále proběhla 
diskuze o údržbových pracích na silnicích v oblasti Orlických hor.  
 
 
4. hlasování: 
         Pro  12     
         Proti  0  
         Zdržel se     0 
  
Návrh byl přijat. 

 
 
USNESENÍ VD/20/141/2019 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

průběžnou informaci k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA. 
 
K bodu 6. 
Návrh smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou mezi 
Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem. 
 
Ing. Jurček seznámil s návrhem smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 
mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem. Od platnosti nového železničního jízdního řádu, tedy 
od 15.12.2019 bude na trati 030 v úseku Turnov – Železný Brod – Stará Paka a v úseku Stará Paka – 
Lomnice nad Popelkou místo dopravce České dráhy a.s. zajišťovat dopravu společnost Arriva vlaky. 
Na základě uzavřené mezikrajské smlouvy mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem budou tedy 
výkony v délce 42 tis.vlkm/rok zajišťovat společnost Arriva, s tím, že finanční úhrada Libereckému 
kraji je dojednána ve výši cca 6 mil. Kč/rok. Tento návrh smlouvy byl projednán v Radě a 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje a bude projednán v Radě a Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje.  
 
 



4 

 
 
5. hlasování: 
         Pro  12    
         Proti  0  
         Zdržel se     0 
  
Návrh byl přijat. 

 
 
USNESENÍ VD/20/142/2019 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.           b e r e  n a  v ě d o m í 

  informaci o návrhu smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 
uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem. 

   
II. d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Smlouvy o zajištění železniční osobní 
přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem. 

 
 
K bodu 7. 
Informace o připravovaných změnách v autobusové a železniční dopravě na území KHK 
s platností od 15.12.2019. 
 
Ing. Jurček seznámil s nejdůležitějšími změnami v jízdních řádech v autobusové a železniční dopravě 
na území Královéhradeckého kraje, které jsou  platné od 15.12.2019.  
V železniční dopravě mezi nejvýznamnější změny, které ovlivní cestující v Královéhradeckém kraji, 
patří zavedení nového přímého spěšného vlaku z Broumova do Hradce Králové, dále navýšení počtu 
spěšných vlaků mezi Náchodem a Chocní a také rozšíření turistického provozu na trati 043 Trutnov-
Královec-Sedzislaw.  
V autobusové dopravě zdůraznil více garantovaných nízkopodlažních spojů. Dále informoval o 
zajištění dopravy z Kostelce nad Orlicí do Kvasin bez přestupů a o zavedení nových víkendových 
spojů na trase Rychnov nad Kněžnou-Zdobnice a Rychnov nad Kněžnou-Česká Třebová. Také 
seznámil s posílením spojů o víkendu v oblasti Deštného v Orlických horách, s posílením nedělních 
spojů z Náchoda přes Nové Město do Hradce Králové a Prahy, s posílením kapacity na trase Jaroměř-
Hradec Králové a se zavedením více přímých spojů na trase Hradec Králové-Nová Paka. 
Ing. Jurček představil novou podobu autobusových jízdních řádů, která zajistí větší přehlednost spojů 
jedoucích v pracovní dny a spojů jedoucích o víkendu a během svátků. 
 
 
6. hlasování: 
         Pro  12    
         Proti  0  
         Zdržel se     0 
  
Návrh byl přijat. 

 
 
USNESENÍ VD/20/143/2019 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.           b e r e  n a  v ě d o m í 



5 

  informace o připravovaných změnách v autobusové a železniční dopravě na území KHK 
s platností od 15.12.2019. 

 
K bodu 8. 
Informace o „Průběhu letní údržby na komunikacích Královéhradeckého kraje“. 
 
Ing. Brandejs informoval o průběhu letní údržby na komunikacích Královéhradeckého kraje. Letní 
údržba probíhá dle dodatku č. 1 a metodického pokynu z odboru dopravy, který se týká především 
rozdělování pravomocí u jednotlivých položek údržby. Letošní letní údržba krajských komunikací 
stála cca 580 mil. Kč. Dále představil jednotlivé položky v plánu letní údržby s porovnáním se 
skutečností. Největší položka se týká opravy výtluků v komunikacích. 
 
 
7. hlasování: 
         Pro  12   
         Proti  0  
         Zdržel se     0 
  
Návrh byl přijat. 

 
 
USNESENÍ VD/20/144/2019 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.           b e r e  n a  v ě d o m í 

  informace o průběhu letní údržby na komunikacích Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 9. 
Různé. 
 
Ing. Janoušek představil projekt zrychlení železniční dopravy z Prahy do Hradce Králové.  
 
Předseda Výboru pro dopravu p. Dvořák představil návrh termínů jednání Výboru pro dopravu pro rok 
2020. Výbor pro dopravu se v příštím roce uskuteční dne 21.1., 18.2., 17.3., 28.4., 16.6., 8.9. 
 
 
8. hlasování: 
         Pro 12 
         Proti  0       
         Zdržel se      0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VD/20/145/2018 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

termíny zasedání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
II. s ch v a l u j e 
 termíny jednání Výboru pro dopravu dne 21.1., 18.2., 17.3., 28.4., 16.6., 8.9. v roce 2020. 
 



6 

 
K bodu 10. 
Závěr. 
 
Pan Josef Dvořák v 10:00 hod. ukončil 20. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a upozornil na konání příštího jednání, které se uskuteční dne 21.1.2020 od 
9:00 hod. 
 
 
 
 
 
..............................................          ............................................ 
      předseda výboru      ověřovatel zápisu 
 
 
Zapsala: Šandová Alena 
 


